DIÁRIO OFICIAL Nº 34.364 17Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2020

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
Considerando o que estabelece o Art. 8 da Portaria MPS n.º 519, de 24/08/2011.
RESOLVE tornar público a íntegra do Conteúdo do Boletim Previdenciário, referente ao mês de março de 2020.
CONTEÚDO DO BOLETIM PREVIDENCIÁRIO 03/2020
Benefícios concedidos

Tipo Quantitativo
Aposentadoria 126

Reserva/Reforma 74
Pensão 28
Total 228

Segurados e valor do benefício

Tipo Quantitativo Valor da folhaFunprev Finanprev
Inativos 1 37.312 242.426.663,04

Pensionistas 0 10.433 49.093.103,38
Total 1 47.745 291.519.766,42

Valor médio do benefício
Inativos 6.497,11

Pensionista 4.705,56

FOLHA DE PAGAMENTO
FUNPREV
Arrecadado: 4.878.763,50
Resultado dos Investimentos: -228.656.812,76
FINANPREV
Arrecadado: 283.265.247,25
Resultado dos Investimentos: -89.831.666,54
FUNPREV

Contribuição do Segurado 2.439.381,75
Contribuição Patronal 2.439.381,75

Rendimento no período -228.656.812,76

FINANPREV
Contribuição do Segurado 44.657.226,94

Contribuição Patronal 72.857.319,17
Cessão Onerosa (Lei n° 13.885/2019 165.750.701,14

Rendimento no período -89.831.666,54

FOLHA DE PAGAMENTO
FUNPREV ALEPA TCE MPC/PA TCM MPC/M TJE MPE JME. DEF. PUB.

Contribuição do Segurado 43.265,91 3.380,72 497.668,36 75.190,13 42.727,23
Contribuição do Patronal: 43.265,91 3.380,72 497.668,36 75.190,13 42.727,23

FOLHA DE PAGAMENTO
FINANPREV ALEPA TCE MPC/PA TCM MPC/M TJE MPE DEF. PUB

Contribuição Segurado 1.374.043,91 661.922,38 103.416,57 526.005,06 48.376,57 5.455.442,27 2.237.665,65 1.170.145,11
Contribuição Patronal 2.248.435,49 1.083.145,71 169.227,49 845.495,18 79.161,65 8.927.084,23 3.661.634,68 1.976.441,26

Rentabilidade
(Lei Complementar n.º

125/19) - 2019
Contribuição Segurado

Superávit
Contribuição Patronal

Superávit
Tesouro Superávit

Saldo Positivo
Aporte

Fundos de Investimentos

Fundos de Investimentos MARÇO/2020
FUNPREV

 Aplicação (R$) Resgate (R$) Amortização *(R$) PL (R$)
AZ QUEST AÇÕES FIC AÇÕES 263.213,34          1.032.152,23

BB ALOCAÇÃO ATIVA FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO       252.748.127,64
BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO          20.750.009,07

BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO LP       185.974.104,10
BB IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO          8.654.683,40

BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO    (1.325.761,00)     550.571.685,50
BB TÍTULOS PÚBLICOS IPCA I FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO         32.218.472,96
BB TÍTULOS PÚBLICOS IPCA II FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO         32.495.370,25
BB TÍTULOS PÚBLICOS IPCA IV FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO       106.805.499,44
BB TÍTULOS PÚBLICOS IPCA VI FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO         90.133.218,72

BB TÍTULOS PÚBLICOS VII FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO     122.556.070,52
BBIF MASTER FIDC LP           1.594.807,77

BNP PARIBAS ACTION FIC AÇÕES           2.440.410,82
BNP PARIBAS INFLAÇÃO FIC RENDA FIXA         17.338.875,16

BNP PARIBAS SMALL CAPS FI AÇÕES           3.446.454,09
BRADESCO H NILO FI RENDA FIXA         64.859.089,08

BRADESCO H VALUATION IBOVESPA FI AÇÕES           2.674.665,96
BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA         41.644.476,17

BRADESCO MACRO INSTITUCIONAL FIC MULTIMERCADO           6.669.180,92
BRADESCO SMALL CAP PLUS FI AÇÕES         13.365.435,35

BTG PACTUAL 2024 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA         10.041.693,12
BTG PACTUAL ABSOLUTO INSTITUCIONAL FIC AÇÕES         33.164.406,39

BTG PACTUAL INFRAESTRUTURA II FICFIP           9.682.785,90
CAIXA ALOCAÇÃO MACRO FIC MULTIMERCADO LP         33.858.732,70

CAIXA BRASIL 2020 II TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA         15.690.983,00